




 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA 

DIREÇÃO GERAL 
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000 

(87) 3211-1207 / (87) 98863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br 
   

 

PORTARIA Nº 076 DE 29 DE JUNHO DE 2020 – DGCAI/IFPE 

 

Dispõe acerca de INTERRUPÇÃO de férias de 

servidor. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de 

30/04/2020, do Magnífico Reitor do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário 

Oficial da União de 05 de maio 2020, edição 84, seção 02, página 20. 

. 

   

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. INTERROMPER férias do servidor, conforme quadro abaixo, tendo em vista a 

função de Chefia de Gabinete do campus Afogados da Ingazeira que exerce, tornando assim 

imprescindível sua presença para continuidade das atividades do setor, que são inclusive 

instituídas como essenciais aos procedimentos administrativos da Direção Geral do campus no 

período de pandemia de COVID-19.  

  

SIAPE NOME 

PERÍODO A 

INTERROMPER 

PERÍODO 

REPROGRAMADO 

INÍCIO TÉRMINO INÍCIO TÉRMINO 

1009628 BELRISMAR BIDÔ ALVARENGA 07/07/2020 16/07/2020 01/12/2020 10/12/2020 

 

   

Publique-se  Registre-se Cumpra-se 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, 

29 de JUNHO de 2020. 

 

 

 

 

Ezenildo Emanuel de Lima 
Diretor Geral  

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO 

CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA 

DIREÇÃO GERAL 
Rua Edson Barbosa de Araújo, SN, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE, CEP: 56.800-000 

(87) 3211-1207 / (87) 8863-7802 – direcaogeral@afogados.ifpe.edu.br 
 

PORTARIA Nº 077 DE 30 DE JUNHO DE 2020 – DGCAI/IFPE 

 

 

Dispõe acerca da Substituição da Coordenação de 

Compras, Licitações e Contratos. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Portaria nº 493/2020-GR, de 30/04/2020, do Magnífico Reitor 

do Instituto Federal de Pernambuco, publicada no Diário Oficial da União de 05 de maio 2020, 

edição 84, seção 02, página 20. 

. 

 

Considerando Ofício nº 47/2020/CCLC/IFPE; 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor MARCOS SIMPLICIO PEREIRA JUNIOR, 

matrícula SIAPE nº 2349967, para exercer a Função de Coordenador de Compras, Licitações e 

Contratos do Campus Afogados da Ingazeira, durante o período de 02/07/2020 a 17/07/2020, 

devido ao afastamento do titular por motivo de férias. 

 

 

 

Publique-se  Registre-se Cumpra-se 

 

 

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS AFOGADOS DA 

INGAZEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

PERNAMBUCO, 30 de junho de 2020. 

 

 

 

 

 

Ezenildo Emanuel de Lima 
Diretor Geral 

IFPE - Campus Afogados da Ingazeira 

 

 


